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REFERENCIA B

PODER LEGISALTIVO DEL ESTADO DE QUERETARO
Estado de Actividades
de 2018

Del 01 de julio al 30 de

Al 30 de
septiembre de
2018
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ing de la Gestion: 191,612.69
Impuestos
Cuotas v Aportaciones de Sequridad Social
Contribuciones de Meioras
Derechos
Productos de Tipo Corriente 191,612.69
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Inaresos por Venta de Bienes v Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley
de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores
o Pendientes de Liauidacion o Paao
Par Aportaci ferenci
Subsidios y Otras Ayudas 232,000,000.00
Participaciones v Aportaciones 215,000,000.00
Transferencia, Asignaciones, Subsidios v Otras Avudas 17,000,000.00
Otros Ingresos y Beneficios
Inaresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos v Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios 232,191,612.69

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento 147,001,816.32
Servicios Personales 96,676,307.63
Materiales y Suministros 8,076,168.84
Servicios Generales 42,249,339.85
ia, Asi i bsidios y Otras Ayudas 72,999,586.51

Transferencias Internas v Asignaciones al Sector 65,865,558.86
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios v Subvenciones
Ayudas Sociales 601,082.00
Pensiones v Jubilaciones 6,532,945.65
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos
Andlogos
Transferencias a la Sequridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Piblica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apovyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 11,486,677.09
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros,
Obsolescencia v Amortizaciones 11,486,677.09
Provisiones
Disminucion de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida
o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos
Inversion Pablica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas 231,488,079.92

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 703,532.77

Al 30 de
septiembre de
2017

399,722.61

399,722.61

208,693,175.00

208,693,175.00

209,092,897.61

128,946,972.45
92,510,582.20
4,681,183.50
31,755,206.75
22,170,984.31
15,398,026.70

585,545.00
6,187,412.61

6,954,605.82

6,954,605.82

158,072,562.58

51,020,335.03

“Bajo protesta de decir verdad, declaro que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son

responsabilidad del emisor”.

C.P. JORGE LOPEZ CRESPO
DIRECTOR DE SERVICIOS FINANCIEROS




