



REFERENCIA B

PODER LEGISLATIVO DEL ESTADO DE QUERETARO			
Estado de Actividades			
Del 01 de julio al 30 de septiembre de 2018			
	Al 30 de septiembre de 2018	Al 30 de septiembre de 2017	
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			
Ingresos de la Gestión:	191,612.69	399,722.61	
Impuestos			
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social			
Contribuciones de Mejoras			
Derechos			
Productos de Tipo Corriente	191,612.69	399,722.61	
Aprovechamientos de Tipo Corriente			
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios			
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores			
Pendientes de Liquidación o Pago			
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	232,000,000.00	208,693,175.00	
Participaciones y Aportaciones	215,000,000.00	-	
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	17,000,000.00	208,693,175.00	
Otros Ingresos y Beneficios			
Ingresos Financieros			
Incremento por Variación de Inventarios			
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia			
Disminución del Exceso de Provisiones			
Otros Ingresos y Beneficios Varios			
Total de Ingresos y Otros Beneficios	232,191,612.69	209,092,897.61	
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS			
Gastos de Funcionamiento	147,001,816.32	128,946,972.45	
Servicios Personales	96,676,307.63	92,510,582.20	
Materiales y Suministros	8,076,168.84	4,681,183.50	
Servicios Generales	42,249,339.85	31,755,206.75	
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	72,999,586.51	22,170,984.31	
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector	65,865,558.86	15,398,026.70	
Subsidios y Subvenciones			
Ayudas Sociales	601,082.00	585,545.00	
Pensiones y Jubilaciones	6,532,945.65	6,187,412.61	
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos			
Análogos			
Transferencias a la Seguridad Social			
Donativos			
Transferencias al Exterior			
Participaciones y Aportaciones			
Participaciones			
Aportaciones			
Convenios			
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública			
Intereses de la Deuda Pública			
Comisiones de la Deuda Pública			
Gastos de la Deuda Pública			
Costo por Coberturas			
Apoyos Financieros			
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	11,486,677.09	6,954,605.82	
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	11,486,677.09	6,954,605.82	
Provisiones			
Disminución de Inventarios			
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia			
Aumento por Insuficiencia de Provisiones			
Otros Gastos			
Inversión Pública			
Inversión Pública no Capitalizable			
Total de Gastos y Otras Pérdidas	231,488,079.92	158,072,562.58	
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	703,532.77	51,020,335.03	

"Bajo protesta de decir verdad, declaro que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".